
 
 

 

Al personale docente 

Al DSGA 

All’albo/Al sito web 

 

 

OGGETTO: Nomina Tutor interni Formazione Scuola Lavoro (ex P.C.T.O.) per l’a.s. 2025/2026  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 107/2015, che rende obbligatori i percorsi previsti dal D.Lgs. 77/2005;  

VISTO il decreto legge 9 settembre 2025, n. 127 che segna una svolta per l’alternanza tra scuola e mondo del 

lavoro, introducendo una ridenominazione strategica che ha l’ambizione di restituire dignità pedagogica a un 

percorso formativo spesso sottovalutato; 

CONSIDERATO che l’Istituto, nell’ambito delle attività curricolari e nel rispetto delle LINEE GUIDA pubblicate 

il 4 settembre 2019, è tenuto a realizzare “Percorsi di Formazione Scuola Lavoro” (ex P.C.T.O), di cui all’articolo 

1, comma 785, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 e destinati agli alunni delle classi del triennio;  

RITENUTO che la Scuola debba individuare docenti referenti Tutor formativi per le attività relative ai percorsi 

di Formazione Scuola Lavoro predisposti, con il ruolo di assistenza e guida degli studenti e di garanzia per un 

corretto svolgimento dei percorsi; 

DECRETA 

la nomina dei TUTOR INTERNI dei percorsi di Formazione Scuola Lavoro (ex P.C.T.O) predisposti per l’a.s. 

2025/2026 per i seguenti docenti: 





 
 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

dott.ssa Nicoletta Fabozzi 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 

 

TUTOR INTERNI - FORMAZIONE SCUOLA LAVORO 
 

LICEO ARTISTICO LICEO SCIENTIFICO / SC. APPLICATE 

CLASSE TUTOR  CLASSE TUTOR 

3ALA Prof.ssa Cimmino Maria 3BSA Prof.ssa Troiano Annaelena 

4ALA Prof. Orefice Graziella 4BSA Prof.ssa Altopiedi Simona 

5ALA Prof.ssa Orefice Graziella 5BSA Prof.ssa Altopiedi Simona 

  5ALST Prof.ssa Troiano Annaelena 

IPSEOA 

CLASSE TUTOR CLASSE TUTOR 

3A Prof. Barattiero Massimiliano 3C Prof. Catone Michele 

3B Prof. Granato Carlo 3D Prof. Granato Carlo 

3F Prof. Battaglia Massimo 3E Prof. Di Iorio Salvatore 

3R Prof.ssa Buonomo Fiorinda 4C Prof.ssa Di Bello Remola 

4A Prof. Colicchio Concetta 4D Prof.ssa Di Bello Remola 

4B Prof. Totaro Cuono  4E Prof. Turco Massimo 

4F Prof. Tufano Angelo  4R Prof.ssa Egido Annamaria 

5A Prof.ssa Gliottone Maurizia 5C Prof. Avezzano Alessandro 

5F Prof. Vicario Giuseppe 5E Prof. Valentino Giovanni 

5G Prof. Vicario Giuseppe 5R Prof.ssa Esposito Fernanda 

    

SOCIO SANITARIO 

CLASSE TUTOR CLASSE  

4ASS Prof. Camerlingo Francesco   


		2025-10-08T13:21:36+0200
	FBZNLT68S53C291G




